
Protokół Nr 95/09 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 28 maja 2009 r. 
 
 
Ad 1) 

Dziewięćdziesiąte piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył 

Przewodniczący Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński. 

 
Ad 2) 

Przewodniczący stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Na posiedzeniu nieobecny był członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3) 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował dodanie punktów: 

6 r) przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego Nr XXIV/196/08 z 18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2008-2011, 

6 s) przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 94/789/09 Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 14 maja 2009 r. w sprawie zatwierdzenia listy stypendystów, którym 

przyznano stypendia w roku szkolnym 2008/2009 w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego 

Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego „Wyrównywanie szans edukacyjnych 

poprzez programy stypendialne”, finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz ze środków Budżetu Państwa. 

6 t) przyjęcie projektu uchwały w sprawie zawarcia z Województwem Wielkopolskim umowy 

o dofinansowanie projektu pt. „Budowa pawilonu szkolnego z sześcioma wyposażonymi 

pracowniami dydaktycznymi w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu wraz z 

zagospodarowaniem terenu”. 

 
Porządek wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania – 4 „za”. 

 

Porządek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 
 

 



Ad. 4) 

Protokół nr 94/09 z dnia 14 maja 2009 r. został przyjęty głosami 4 „za”. 

 

Ad. 5 a) 

Wniosek Dyrektora Gimnazjum Nr 2 w Gostyniu w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 

dofinansowanie jednodniowej wycieczki do Poznania w trakcie wymiany uczniów gimnazjum 

ze szkołą w Boos z Francji przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
„Dyrektor Gimnazjum nr 2 w Gostyniu złożył wniosek z prośbą o dofinansowanie w kwocie 

1000 zł jednodniowej wycieczki do Poznania w trakcie wymiany uczniów gimnazjum 

ze szkołą w Boos. Szkoła realizuje polsko – francuską wymianę od 1998 r. Wieloletnia 

współpraca ze szkołą w Boos daje szanse gimnazjalistom na poznanie kultury Francji 

i rozwijanie umiejętności językowych. Poznawanie Gostynia i okolic przez młodzież z Boos 

przyczynia się do promocji regionu poza granicami kraju, a tym samym wzrasta 

zainteresowanie naszą gmina i powiatem. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych popiera 

rozpowszechnianie i promocję nauki języków obcych, należy jednak podkreślić, że zgodnie 

z art. 5 ust. 5 oraz art. 5a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) prowadzenie i finansowanie 

gimnazjum, jako typu szkoły należy do zadań własnych gminy, jako organu prowadzącego.” 

Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek negatywnie zgodnie z opinią Wydziału- 4 głosy 
„za”. 
 
Odpowiedź przygotuje Wydział OSK. 

 

Ad. 5 b) 

Wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu w sprawie 

wsparcia finansowego realizacji zadań w zakresie profilaktyki HIV/AIDS przedstawił 

Sekretarz Pan Leszek Maliński.  

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 
„Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu zwrócił się z wnioskiem o wsparcie 

finansowe realizacji w 2009 r. zadań z zakresu profilaktyki HIV/AIDS wśród uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Gostyńskiego w kwocie 3.000,00 zł. Zaplanowany 

przez PSSE w Gostyniu program profilaktyczny zakłada min. zorganizowanie VIII Powiatowej 

Olimpiady Wiedzy o HIV/AIDS, VIII Powiatowej Konferencji nt. HIV/AIDS i narkomanii, 

warsztaty edukacyjne dla uczniów oraz warsztaty szkoleniowe dla Młodzieżowych Liderów 

 



Zdrowia. Celem planowanych działań jest zwiększenie świadomości młodzieży oraz 

mieszkańców Powiatu Gostyńskiego nt. HIV/AIDS, zmniejszenie prawdopodobieństwa 

zakażenia wirusem HIV, jak również wykształcenie poczucia odpowiedzialności za 

podejmowane decyzje dotyczące życia seksualnego, eksperymentowania lub przyjmowania 

narkotyków. Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz 1592 ze zmianami) wykonywanie 

zadań publicznych w zakresie promocji i ochrony zdrowia jest zadaniem Powiatu. 

Równocześnie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2005 r. w sprawie 

Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV (Dz. U. z 2005 r., Nr 

189, poz. 1590) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek podejmowania 

działań z zakresu profilaktyki HIV/AIDS. Mając na uwadze powyższe Wydział proponuje 

podjąć współpracę z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Gostyniu przy 

realizacji cytowanego wyżej programu udzielić dofinansowania na jego realizację w kwocie 

3.000,00 zł. Środki na cele związane z profilaktyką i promocją zdrowia są zabezpieczone w 

budżecie Powiatu.” 

 

Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Wydziału- 4 głosy 
„za”. 
Odpowiedź przygotuje Wydział OSK. 
 
Ad. 5 c) 

Wniosek Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyniu w sprawie wsparcia organizacji I Urodzin 

Krytej Pływalni „Na Fali” w Gostyniu w postaci zakupu nagród rzeczowych dla uczestników 

zawodów oraz konkursów przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu poinformowało, iż istnieje możliwość wsparcia imprezy w 

postaci przekazania trzech pucharów dla zwycięzców zawodów.  

 
Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Biura- 4 głosy 
„za”. 

Odpowiedź przygotuje BPR 

Ad. 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Poznańskim przedstawił 

Wicestarosta. Porozumienie dotyczy ponoszenia wydatków na utrzymanie małoletniego 

 



dziecka umieszczonego w Domu Dziecka w Bodzewie na podstawie Sądu Rejonowego w 

Poznaniu. 

Uchwała Nr 95/791/09 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Poznańskim 
została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

Ad. 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany porozumienia z Miastem Leszno przedstawił Wicestarosta 

Pan Janusz Sikora. Porozumienie dotyczy ponoszenia wydatków na utrzymanie 

małoletniego dziecka w rodzinie zastępczej. 

Uchwała Nr 95/792/09 w sprawie zmiany porozumienia z Miastem Leszno została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 16 do umowy zawartej w dniu 4 stycznia 

2005 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił 

wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Uchwała Nr 95/793/09 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 16 do umowy zawartej w dniu 4 
stycznia 2005 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Piaskach została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania utworzenia klasy sportowej przedstawił 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 

„Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że Stowarzyszenie „Szewa” pismem z dnia 

13 maja br. przekazało informacje o zamiarze ubiegania się o możliwość utworzenia 

Ośrodka Szkolenia Sportowego Młodzieży (OSSM) specjalność piłka nożna kobiet. Jednym 

z istotnych warunków ubiegania się stowarzyszenia o wyżej cytowany ośrodek jest 

wyrażenie woli przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego w sprawie utworzenia klasy sportowej na 

poziomie liceum ogólnokształcącego w roku szkolnym 2010/2011 w ZSR Grabonóg. Mając 

na uwadze powyższe, Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, co następuje: 

 



szkoła, która chce zorganizować w danym roku szkolnym oddziały/klasy sportowe, musi 

spełnić następujące warunki:  

- uzyskać od regionalnego Stowarzyszenia Związków Sportowych opinię o wyborze 

dyscyplin sportowych;  

- posiadać pozytywnie zaopiniowany przez regionalne Stowarzyszenie Związków 

Sportowych i zatwierdzony przez radę pedagogiczną program nauczania, zgodny z 

przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 30 lipca 

2002 r. w sprawie warunków tworzenia, organizacji oraz działania klas i szkół 

sportowych oraz szkół mistrzostwa sportowego (Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1078);  

- mieć bazę zapewniającą realizację zajęć w danej dyscyplinie sportowej, aby uniknąć 

dodatkowych kosztów wynajmowania bazy;  

- powołanie oddziału/klasy sportowej nie może powodować zwiększenia liczby 

oddziałów w szkole;  

- należy określić skutki finansowe utworzenia klasy sportowej na cały cykl kształcenia 

oraz procent środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie szkoły.  

Pozostałe warunki utworzenia oddziału sportowego określają przepisy wymienionego 

rozporządzenia:  

- klasami sportowymi są oddziały, w których prowadzone jest szkolenie sportowe w 

jednej lub kilku dyscyplinach sportu, w kolejnych co najmniej trzech klasach danego 

typu szkoły, dla co najmniej 20 uczniów w oddziale;  

- szkolenie sportowe może być także realizowane z wykorzystaniem obiektów lub 

urządzeń sportowych innych jednostek organizacyjnych, na podstawie umowy 

zawartej pomiędzy organem prowadzącym szkołę a daną jednostką;  

- szkolenie sportowe w klasach sportowych prowadzone jest w ramach zajęć 

sportowych, według programów szkolenia sportowego opracowanych dla 

poszczególnych dyscyplin sportu.  

- klasy sportowe realizują programy szkolenia sportowego równolegle z programem 

kształcenia ogólnego właściwym dla danego typu szkoły;  

- klasy mogą realizować program szkolenia sportowego we współpracy z polskimi 

związkami sportowymi, klubami sportowymi, innymi stowarzyszeniami kultury 

fizycznej lub szkołami wyższymi prowadzącymi studia na kierunku wychowanie 

fizyczne; współpraca ta może dotyczyć w szczególności pomocy szkoleniowej, 

wzajemnego udostępniania obiektów lub urządzeń sportowych, korzystania z opieki 

medycznej i odnowy biologicznej, prowadzenia badań diagnostycznych, a także 

tworzenia warunków do uczestnictwa uczniów w zawodach krajowych i 

międzynarodowych;  

 



- warunki współpracy, określa umowa zawarta pomiędzy organem prowadzącym 

szkołę a właściwym polskim związkiem sportowym, klubem sportowym, innym 

stowarzyszeniem kultury fizycznej lub szkołą wyższą prowadzącą studia na kierunku 

wychowanie fizyczne;  

- obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć sportowych wynosi:  

w klasach i szkołach sportowych - co najmniej 10 godzin,  

- liczba uczniów w grupie ćwiczeniowej w klasie sportowej wynosi co najmniej 10. 

Za zgodą organu prowadzącego szkołę liczba uczniów w grupie ćwiczeniowej 

może być niższa;  

- uczniom klas i szkół sportowych oraz szkół mistrzostwa sportowego, uczącym się 

poza miejscem stałego zamieszkania, szkoła zapewnia w okresie pobierania 

nauki zakwaterowanie w internacie lub bursie oraz całodzienne wyżywienie w 

pełni pokrywające ubytki energetyczne powstałe podczas zajęć sportowych, a 

uczniom uczącym się w miejscu zamieszkania - jeden pełnowartościowy posiłek 

dziennie; zasady odpłatności uczniów za zakwaterowanie i wyżywienie określają 

odrębne przepisy.  

W wyniku przeprowadzonej kalkulacji Wydział informuje, że roczny koszt 

funkcjonowania oddziału oparty o kalkulację subwencyjną na 1 ucznia wynosi: 

Standard finansowy A 4038,81 x 0,08 x 0,2 = 5 169,67 x 20 uczniów = 103 393,44 zł  

Zwiększenie subwencji ze względu na wagę P11 (0,2 – klasa sportowa) = 807,76 x 20 

uczniów = 16 155,20 zł (ujęta w kwocie powyżej). 

Koszt funkcjonowania oddziału wg wyliczeń szkoły (stawka nauczyciela 

dyplomowanego):  = 114 570,36 zł. 

Koszt funkcjonowania oddziału wg wyliczeń szkoły (stawka nauczyciela mianowanego):              

= 110 498,92 zł 

 Ponadto, Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu zwrócił się pismem z dnia 

22 maja br. o wyrażenie zgody na samoistne utworzenie klasy sportowej w Zespole w roku 

szkolnym 2010/2011. 

Warunki, jakie musi spełnić szkoła ubiegająca się o utworzenie w/w klasy zostały zawarte w 

powyższej opinii. 

Jednocześnie uzasadniając potrzebę utworzenia klasy sportowej w Zespole, Dyrektor 

nadmienia, że zbliża się czas niżu demograficznego, w związku z czym liczba uczniów 

kształcących się z Zespole będzie mniejsza. ZSR w Grabonogu posiada bazę noclegową  

i gastronomiczną oraz salę sportową i boisko do treningów. Ponadto posiadają nauczycieli 

wychowania fizycznego z kwalifikacjami trenerskimi w zakresie piłki nożnej, siatkówki  

i koszykówki. W naszym regionie najbliższa szkoła, w której są klasy sportowe znajduje się  

w Puszczykowie. 

 



W związku z powyższym w dniu 22 maja br. Rada Pedagogiczna w Zespole Szkół 

Rolniczych w Grabonogu przez aklamację pozytywnie przyjęła wniosek o utworzeniu w roku 

szkolnym 2010/2011 klasy sportowej w Zespole.  

Wydział pozytywnie opiniuje wniosek Dyrektora szkoły w celu utworzenia klasy sportowej w 

roku szkolnym 2010/2011 na potrzeby samej szkoły.” 

Zarząd pozytywnie zaopiniował utworzenie klasy sportowej.  

Uchwała Nr 95/794/09 w sprawie zaopiniowania utworzenia klasy sportowej została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  

 

Ad. 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w Gostyniu przy ul. Nad Kanią oraz Bogusławkach 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  

Poinformował, że Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami nie 

wnosi uwag do przedstawionego projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  

Uchwała Nr 95/795/09 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Gostyniu przy ul. Nad 
Kanią oraz Bogusławkach została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że wykaz dotyczy nieruchomości położonej w Chumiętkach. Jest to lokal 

mieszkalny położony na I piętrze budynku DPS. Sprzedaż nastąpi w drodze bezprzetargowej 

na rzecz najemców lokalu. 

Uchwała Nr 95/796/09 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży została podjęta w wyniku głosowania- 4 
głosy „za”.  

 

 



Ad. 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości położonych w Kosowie przedstawił Sekretarz Pan Leszek 

Maliński.  

Uchwała Nr 95/797/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Kosowie została p[odjęta w 
wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością gruntową przedstawił Starosta 

pan Andrzej Pospieszyński.  

Uchwała Nr 95/798/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością 
gruntową została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  

 

Ad. 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania w drodze darowizny paliwa Komendzie 

Wojewódzkiej Policji w Poznaniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Zarząd postanowił przekazać w drodze darowizny paliwo Pb-95 oraz ON o wartości 10.000 

zł do wykorzystania przez samochody służbowe będące e użytkowaniu Komendy 

Powiatowej Policji w Gostyniu.  

Uchwała Nr 95/799/09 w sprawie przekazania w drodze darowizny paliwa Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Poznaniu została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  

 

Ad. 6 j)  

Projekt uchwały w sprawie przekazania na rzecz ENEA S.A. w Kościanie sieci oświetlenia 

ulicznego w ciągu drogi powiatowej nr 4930P Poraj- Czachorowo przedstawił Sekretarz Pan 

Leszek Maliński. 

 



Uchwała Nr 95/800/09 w sprawie przekazania na rzecz ENEA S.A. w Kościanie sieci 
oświetlenia ulicznego w ciągu drogi powiatowej nr 4930P Poraj- Czachorowo została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6 k) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 60/515/08 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z 

dnia 3 lipca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 

psychologiczno- pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 

2008/2009 przedstawił wicestarosta pan Janusz Sikora. 

Zmiana dotyczy organizacji Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu. 

Uchwała Nr 95/801/09 w sprawie zmiany uchwały Nr 60/515/08 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 3 lipca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
i poradni psychologiczno- pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w 
roku szkolnym 2008/2009 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  

 

Ad 6 l) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno- 

pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2009/2010 

przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Uchwała Nr 95/802/09 w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno- pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2009/2010 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  

 

Ad. 6 m) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w 

Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Zarząd udzielił poręczenia pożyczki zaciąganej przez SP ZOZ w Gostyniu na pokrycie 

zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. z Wrocławia w 

kwocie 22.660,96 zł wraz z odsetkami w wysokości 6,06 % w skali roku – poręczenie 

terminowe do 29.05.2009 r. (umowa Nr 55 z 27.03.2009 r.) oraz w kwocie 27.461,41 zł wraz 

 



z odsetkami w wysokości 6,45 % w skali roku – poręczenie terminowe do 30.06.2009 r. 

(umowa Nr 56 z 28.04.2009 r.) 

 

Uchwała Nr 95/803/09 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP 
ZOZ w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  

 

Ad. 6 n) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2008 przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

 

Uchwała Nr 95/804/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2008 
została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6 o) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  

Zarząd ustalił dla Pana Piotra Miadziołko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu wynagrodzenie miesięczne w wysokości 10.500,00 zł brutto. 

Uchwała Nr 95/805/09 w sprawie zmiany wynagrodzenia Dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6 p) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 

rezerwy ogólnej przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

 



Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że wpłynął wniosek Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie przeanalizowania wysokości podwyżek dla 

pracowników administracji i obsługi. 

W związku z tym, że płace ww. pracowników nie odbiegają od średniej płacy w innych 
szkołach, Zarząd postanowił wrócić do wniosku w miesiącu lipcu br. 

Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania - 4głosy za. 

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że wpłynął wniosek Urzędu Miejskiego w Krobi w sprawie 

dofinansowania zakupu samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pudliszkach. 

W wyniku głosowania: 4 głosy za postanowiono, że Skarbnik przekaże wniosek do 
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w celu zabezpieczenia środków 
z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na powyższy cel. 

Uchwała Nr 95/806/09 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy ogólnej została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

Ad. 6 q) 

Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie 

wprowadzonych uchwałą Nr 95/806/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 maja 2009 

r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Uchwała Nr 95/807/09 w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w 

budżecie wprowadzonych uchwałą Nr 95/806/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
28 maja 2009 r. została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

 

Ad. 6 r) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 94/789/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z 

dnia 14 maja 2009 r. w sprawie zatwierdzenia listy stypendystów, którym przyznano 

stypendia w roku szkolnym 2008/2009 w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu 

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 

programy stypendialne”, finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

oraz ze środków Budżetu Państwa przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

 



Przyczyną zmiany są wyjaśnienia Ministerstwa Rozwoju Regionalnego poprzez Departament 

Edukacji Urzędu Marszałkowskiego dotyczące konkretnego zapytania Starostwa 

Powiatowego w Gostyniu. 

Uchwałę Nr 95/808/09 w sprawie zmiany uchwały Nr 94/789/09 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 14 maja 2009 r. w sprawie zatwierdzenia listy stypendystów, 
którym przyznano stypendia w roku szkolnym 2008/2009 w ramach działania 2.2 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne:, finansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków Budżetu Państwa przyjęto w 
wyniku głosowania: 4 głosy „za” 

 

Ad. 6 s) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 

uchwały Rady Powiatu Nr XXIV/196/08 z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2008-2011 

przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Uchwałę Nr 95/809/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Nr XXIV/196/08 z dnia 18 

grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 
Powiatu Gostyńskiego na lata 2008-2011 przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za. 

Ad. 6 t) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia z Województwem Wielkopolskim umowy o 

dofinansowanie projektu pt. „ Budowa pawilonu szkolnego z sześcioma wyposażonymi 

pracowniami dydaktycznymi w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu wraz z 

zagospodarowaniem terenu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Uchwałę Nr 95/810/09 w sprawie zawarcia z Województwem Wielkopolski umowy o 
dofinansowanie projektu pt. „Budowa pawilonu szkolnego z sześcioma wyposażonymi 
pracowniami dydaktycznymi w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu wraz z 
zagospodarowaniem terenu przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy za. 

 

 

 



Ad. 7 a) 

Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie 

przyjęcia wyjaśnień złożonych przez Dyrektora DPS w Chumiętkach dotyczących stawki 

żywieniowej.  

 

Ad. 7 b) 

Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

w sprawie nadania tytułu honorowego profesora oświaty.  

Wydział poinformował, iż Wielkopolski Kurator Oświaty Zarządzeniem Nr 23/2009 

z dnia 16 marca 2009 r. powołał Komisję do spraw wyłonienia kandydatów do  nadania tytułu 

honorowego profesora oświaty z województwa wielkopolskiego spośród zgłoszonych 

nauczycieli dyplomowanych spełniających wymogi wskazane w art. 9i ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Zgodnie z rozstrzygnięciem Komisji, po dokonaniu 

analizy merytorycznej przedłożonych zgłoszeń, Wielkopolski Kurator Oświaty nie złożył 

do Kapituły do Spraw Profesorów Oświaty wniosków o nadanie Panu Krzysztofowi Rybce i 

Panu Lechowi Bemowi tytułu honorowego profesora oświaty. 

 

Ad. 7 c) 

Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

w sprawie opinii nt. przeniesienia Technikum żywienia i gospodarstwa domowego w Kosowie 

do ZSR w Grabonogu.  

Wydział poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych pismem z dnia 20 maja br. 

przekazał informacje, że w czerwcu 2009 r. po zakończeniu zajęć dydaktycznych zostaną 

przeniesione z Kosowa do Grabonogu pozostałe 3 oddziały Technikum kształcącego w 

zawodzie technik żywienia i gospodarstwa domowego w Grabonogu. Do 10 lipca zostanie 

zakończone przewożenie majątku Zespołu do Grabonoga i przekazanie obiektów 

administrowanych przez Zespół w Kosowie do dyspozycji Zarządu. Zgodnie z ustaleniami, w 

roku szkolnym 2009/2010 proces kształcenia zostanie tak zorganizowany, by pomieścić 

wszystkie oddziały Zespołu w Grabonogu. Do czasu oddania do użytku nowego pawilonu 

szkolnego zostanie wydłużony czas nauki od 7.30 do 17.00 oraz wykorzystane zostaną 

pomieszczenia świetlicy w internacie i stołówki na sale lekcyjne. W związku z powyższym 

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że realizacja prawna i organizacyjna 

 



wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu leży w bezpośredniej gestii 

dyrektora szkoły. 

 

Ad. 7 d) 

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie 

realizacji zaleceń pokontrolnych. 

 

Ad. 8 i 9) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad. 10) 

Przewodniczący Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął dziewięćdziesiąte piąte posiedzenie Zarządu.  

 

 

Przewodniczący Zarządu 
Andrzej Pospieszyński 

 

 

Członkowie Zarządu: 
 

1. Janusz Sikora                   …………………………… 

2. Grzegorz Józefowski ......................................  

3. Kazimierz Musielak ......................................  

4. Jerzy Ptak   ......................................  

 

 

Protokołowała:  

Joanna Bilińska 

 


